
 

Kære Poul Jacobsen. 

 

Tak for dit brev af 28. februar 2019 om oprettelse af særlige stillinger, som jeg 

har modtaget via Folketingets Kirkeudvalg. 

Menighedsråd og samarbejdende menighedsråd kan i dag på eget initiativ op-

rette en lang række stillinger uden særlig godkendelse. Der er tale om folkekir-
kens klassiske stillinger, som dækker over en lang række kerneopgaver, som 

bl.a. sekretæropgaver for menighedsråd og udvalg under menighedsrådene, ad-
ministrative koordineringsopgaver under menighedsrådenes ansvarsområde, 

undervisning, diakonalt-socialt arbejde, tværkulturelt arbejde, koordinering af 
frivillige, undervisning og formidling. Det er desuden muligt at knytte faglig 
fleksibilitet til disse stillinger, så også andre opgaver – uden at der sker omgå-

else af de indgåede organisationsaftaler – kan knyttes til disse stillinger. 

Hvis menighedsrådet eller de samarbejdende menighedsråd ønsker at oprette 

særlige specialiststillinger, som ikke er en klassisk folkekirke-stilling, kræver 
dette ministeriets godkendelse. 

Tilsvarende kræves der pt. en dispensation fra ministeriet, såfremt man ønsker 
at en stilling skal oprettes under provstiudvalgets ansvarsområde, da provsti-

udvalgene efter de gældende regler kun kan ansætte en provstisekretær. Mu-
ligheden for at oprette stillinger under provstiudvalgets ansvarsområde er pt. 

under nærmere vurdering, idet det fremgår af den eksisterende forsøgsramme under ”Forsøg i folkekirken”, at man på forsøgsbasis arbejder med at flytte ar-

bejdsgiverkompetencen for konkrete stillinger til provstiudvalget. Når disse 
forsøg er afsluttet, vil det blive overvejet, om dette skal gøres til en permanent 

ordning. 

Jeg ved, at ministeriet forsøger at behandle ovennævnte ansøgninger så hurtigt 
som muligt, men jeg er også bekendt med, at sagsbehandlingstiden pt. er lidt 

længere end ønskværdigt. Dette skyldes, at ministeriet pt. har mange sager til 
behandling, herunder mange sager af høj prioritet. 
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